Phó Chủ tịch UBND phường
cho biết, trên địa bàn phường
Long Tuyền hiện được đầu tư xây
dựng trạm trung chuyển rác, đã
đạt 80%, dự kiến năm nay đưa
vào hoạt động và sẽ tập kết rác tại
đó, không còn tập kết tạm tại một
số nơi như hiện tại.

Đình Thương

thanh hóa: Tập trung chăm lo Tết Bính Ngọ
2026 cho người nghèo, người yếu thế
Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa vừa ban hành văn bản yêu cầu các

sở, ban, ngành, đoàn thể và địa phương tổ chức triển khai hiệu quả
Chương trình “Tết Nhân ái” Xuân Bính Ngọ 2026, bảo đảm mọi người
nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn đều được đón Tết đầm ấm, đủ đầy.

Theo đó, Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Hoài Anh yêu cầu các sở,
ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh và UBND các xã, phường phối hợp chặt
chẽ với Hội Chữ thập đỏ tổ chức các hoạt động chăm lo Tết cho người
nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, người yếu thế trên địa bàn.